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Lokala riktlinjer för föreningsbidrag 

 

Förslag på riktlinjer för föreningsbidrag för Järva 
stadsdelsnämnd. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens förslag till lokala riktlinjer för 
föreningsbidrag.  

Sammanfattning 
I och med sammanläggningen har förslag för nya lokala riktlinjer 
för föreningsbidrag för Järva stadsdelsnämnd tagits fram. Förslaget 
syftar till att ge information till föreningar om förutsättningarna för 
föreningsbidrag från Järva stadsdelsnämnd. De syftar till att ge 
tjänstemän stöd i arbetet med handläggning och nämnden stöd i 
beslutsfattandet.  Förslaget innebär att föreningsbidrag söks och 
beviljas en gång per år, bidrag kan beviljas om maximalt 100 000 kr 
och den verksamhet som ges bidrag ska vara ett komplement till 
nämndens verksamheter och tillföra ett värde för befolkningen. 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
förslag till lokala riktlinjer för föreningsbidrag. 
 

Bakgrund 
Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder har båda haft 
lokala riktlinjer för hantering av föreningsbidrag. I och med 
sammanläggningen finns det behov att ta fram lokala riktlinjer för 
den nya nämnden.  

Ärendet 
Lokala riktlinjerna för hantering av föreningsbidrag är viktiga för en 
transparant och jämlik process och för att bidra till en rättvis 
bedömning av inkomna ansökningar. En viktig aspekt är även att 
riktlinjerna ska stärka förutsättningarna att undvika oklarheter, 
felaktigt nyttjande av föreningsbidrag och motverka eventuellt fusk.    
Lokala riktlinjer för föreningsbidrag syftar till att ge information till 
föreningar om förutsättningarna för föreningsbidrag från Järva 
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stadsdelsnämnd. De syftar även till att ge tjänstemän stöd i arbetet 
med handläggning och nämnden stöd i beslutsfattandet.   
 
Stockholms stad har en högt ställd målsättning; Stockholms stad ska 
ha Sveriges bästa föreningsklimat. Föreningsbidrag från 
stadsdelsnämnden till lokalt förankrade föreningar är en av flera 
arbetssätt för att målsättningen ska kunna uppnås. Genom 
nämndens föreningsbidrag stärks förutsättningarna för det lokala 
föreningslivet att skapa engagemang och driva verksamhet av god 
kvalitet för invånarna i Järva.  

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder har båda haft 
lokala riktlinjer för hantering av föreningsbidrag. I och med 
sammanläggningen har ett förslag till nya lokala riktlinjer för 
föreningsbidrag tagits fram. Förslaget utgår ifrån Stockholms stads 
riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd och demokrativillkoren 
som är en del i dessa. 
 
I förslaget till lokala riktlinjer för Järva stadsdelsnämnd slås fast att 
Järva stadsdelsnämnd ger bidrag till ideella föreningar med 
verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. 
Föreningsbidraget söks och fördelas en gång per år. 
Föreningsbidrag beviljas om maximalt 100 000 kronor per förening. 
Ansökan ska vara förvaltningen tillhanda senast den 1 november för 
kommande år. Återapporteringen sker sista februari året efter 
beviljat bidrag erhållits.  
 
Bidragsmottagande föreningar ska bedriva verksamhet som är en 
förstärkning av och ett stöd till nämndens kärnverksamhet och som 
bidrar till ett värde för invånarna. Beviljat föreningsbidrag är 
förknippat med krav på insyn i hur bidraget används och krav på 
återredovisning. 
 
Den övergripande målsättning med föreningsbidraget som uttrycks i 
förslaget till riktlinjer är:  

 Stödja verksamhet för barn och unga som främjar jämlika 
uppväxtvillkor.  

 Unga görs delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i 
formandet av mötesplatser.  

 Öka jämställdheten.  
 Öka antalet kulturella och publika evenemang i 

stadsdelsområdet.  
 Öka tryggheten i stadsdelsområdet.  
 Samt främja och utveckla miljö-och klimatarbetet i 

stadsdelsområdet.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förslaget till lokala riktlinjer bidrar till att ett likvärdigt och 
systematiskt arbete med föreningsbidrag inom Järva 
stadsdelsnämnd och förvaltning och en tydlighet för ansökande 
föreningar om vilka förutsättningar som gäller när man ansöker och 
när man som förening erhållit bidrag.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till lokala riktlinjer för hantering av 
föreningsbidrag.  
 
 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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